
Uchwała Nr 348 /2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 roku 

 

 

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Partnerstwo 

dla rodziny” na podstawie konkursu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

nr POWR.02.08.00-IP.03-00-001/18 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne 

dla rynku prac, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym – projekt konkursowy współfinansowany 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  i realizacji 

tego projektu w charakterze Lidera. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu podejmie działania zmierzające do złożenia projektu pn. „Partnerstwo dla 

rodziny” na podstawie konkursu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej                  

nr POWR.02.08.00-IP.03-00-001/18 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne 

dla rynku prac, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych 

w środowisku lokalnym – projekt konkursowy współfinansowany ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego i realizacji tego projektu 

w charakterze Lidera. 

 

§ 2 

 

Liderem projektu będzie Województwo Wielkopolskie - Regionalny Ośrodek Polityki 

Społecznej w Poznaniu natomiast Partnerami projektu będą: Województwo 

Zachodniopomorskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Szczecinie, Województwo 

Lubuskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Zielonej Górze, Województwo 

Pomorskie - Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Gdańsku. 



 

§ 3 

 

Upoważnia się Panią Jolantę Kucharzak – p.o. Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki 

Społecznej w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli 

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym do podpisania wniosku aplikacyjnego. 

 

§ 4 

 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach,  

o których mowa w § 3, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, 

wyjazdem służbowym lub urlopem.  

 

§ 5 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej               

w Poznaniu. 

 

§ 6 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 348 /2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 lutego 2019 roku  

  

w sprawie: podjęcia działań zmierzających do złożenia przez Województwo Wielkopolskie 

– Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu projektu pn. „Partnerstwo 

dla rodziny” na podstawie konkursu Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 

nr POWR.02.08.00-IP.03-00-001/18 w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój na lata 2014-2020 w ramach Osi Priorytetowej II Efektywne polityki publiczne 

dla rynku prac, gospodarki i edukacji, Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych 

świadczonych w środowisku lokalnym – projekt konkursowy współfinansowany 

ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego  i realizacji 

tego projektu w charakterze Lidera. 

 

Celem konkursu są szkolenia i podniesienie kompetencji przedstawicieli jednostek 

samorządu terytorialnego i kadr systemu wspierania rodziny i pieczy zastępczej oraz służb 

zaangażowanych w realizację zadań wynikających z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej w zakresie realizacji niniejszej ustawy, 

która wprowadziła szereg nowych rozwiązań, zmierzających do intensyfikacji działań na rzecz 

dziecka i rodziny, a także doskonalenia systemu pieczy zastępczej. Ustawa, w celu 

jak najszybszego wdrożenia pożądanych zmian i uzyskania efektów oraz wartości dodanej 

nałożyła na samorządy wszystkich szczebli oraz inne instytucje realizujące zadania określone 

w/w ustawą obowiązek systematycznego podnoszenia kwalifikacji kadr systemu i jego 

otoczenia instytucjonalnego. 

 

Projekt realizowany będzie w ramach makroregionu północno-zachodniego obejmującego 

województwa: lubuskie, wielkopolskie, zachodniopomorskie, pomorskie, warmińsko-

mazurskie. 

 

Szczegółowy zakres planowanych działań, czas trwania, harmonogram przedsięwzięcia 

i budżet projektu zostaną doprecyzowane z Partnerami projektu na etapie planowania 

wniosku aplikacyjnego. 

 

Przyjęcie uchwały daje podstawę do aplikowania o dofinansowanie w ramach trybu 

konkursowego.  W przypadku akceptacji projektu i przyjęcia go do realizacji, konieczne 

będzie utworzenie odrębnego planu finansowego i umieszczenie go w planie wydatków 



budżetu Województwa Wielkopolskiego i Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019-2021. 

 

Przewidywany okres realizacji projektu to 24 miesiące. 

 

Przewidywany budżet projektu nie przekroczy 5 136 880,00 zł, z czego planowany budżet 

Województwa Wielkopolskiego – Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu 

wyniesie 1 738 782,00 zł, w tym wkład własny w wysokości 3% wartości projektu. Wkład 

własny zostanie wniesiony przez Lidera i Partnerów projektu w wysokości stanowiącej 3% 

wartości budżetu określonego w projekcie dla każdego z nich. Wkład własny planowany dla 

Województwa Wielkopolskiego - Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej  w Poznaniu 

to 52 163, 46 zł. 

 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 
Marzena Wodzińska 

Członek Zarządu 

 

 


